Email: skmortazavia@gmail.com

2. Ph.D. Student of Political Science, Department of Political Science, Islamic Azad University, South Tehran Branch, Tehran, Iran (Corresponding Author). Email: shd.pakzad@yahoo.com

Bibliography

- Alem, A. (1384/2005). *Tārix-e falsafe-ye siyāsi-ye Gharb* [History of political philosophy in west] (8th ed.). Tehran, Iran: Ministry of Foreign Affairs.
- Beasley, C. (1385/2006). *Čisti-ye feminism (darāmadi bar nazariye-ye feministi)* [The nature of feminism: An introduction to feminist theory] (M. R. Zomorodi, Trans.). Tehran, Iran: Rošangarān va Motālē'āt-e Zanān/Roshangaran & Women's Studies.
- Billingsley, A. (2013). Laughing against patriarchy: Humor, silence, and feminist Resistance, *Philosophy Matters Prize Winning Essays*, Department of Philosophy, University of Oregon.
- Cassirer, E. (1378/1999). *Mas'ale-ye Jean Jacques Rousseau* [The question of Jean Jacques Rousseau] (H. Shams Avary, Trans.). Tehran, Iran: Markaz.
- De Beauvoir, S. (1380/2001). *Jens-e Dovvom* [The Second sex] (Vol. 1; 2nd ed.; Gh. Sanavy, Trans.). Tehran, Iran: Toos.
- Durant, W. (1395/2016). *Tārix-e falsafe* [The history of philosophy] (25th ed.; A. Zaryab Khoei, Trans.). Tehran Iran: Elmi va Farhangi.
- Friedman, J. (1383/2004). *Feminism* (2nd ed.; F. Mohajer, Trans.). Tehran, Iran: Ašyān.
- Gyamfi, C. O. (2016). Who won the debate in women education? Rousseau or Wollstonecraft?. *Journal of education and practice*, 7(6), 191-193.
- Hirsh, E., & Olson, G. A. (1995). Je-Luce Irigaray: *A meeting with Luce Irigaray*.
Irigaray, L. (1985). *This sex which is not one* (C. Porter, & C. Burke, Trans.). New York: Cornell University Press.
Irigaray, L. (1993a). *Je, tu, nous: Toward a culture of difference* (A. Martin, Trans.). Great Britain: Routledge.
Irigaray, L. (1993b). *An ethics of sexual difference* (C. Burke, & G. C. Gill, Trans.). Ithaca New York: Cornell University Press.
- Kahoon, L. (1394/2015). *Az modernism tā postmodernism [From modernism to postmodernism]* (11th ed.; A. Rashidian, (Ed.)). Tehran, Iran: Ney.
- korse Meyer, C. (1394/2016). *Darāmadi bar zibāyišenāsi va jensiyat: Naqdi bar goftemān-e feministi* [Gender and aesthetics: An introduction] (M. Dastoori, Trans.). Tehran, Iran: Manšur-e Solh.
- Lechte, J. (1383/2004). *Panjāh motefakker-e bozorg-e moāser* [50 key contemporary] (3rd ed.; M. Hakimi, Trans.). Tehran, Iran: Xojaste.

- LeGates, M. (1394/2015). *Zanān dar ruzgārešān: Tārix-e feminism dar Gharb* [In their time: A history of feminism in Western society] (3rd ed.; N. Mahdian, Trans.). Tehran, Iran: Ney.
- Mac Llund, J. (1393/2014). *Tārix-e andiše-ye siyāsi-ye Gharb* [The history of political thought in West] (J. Moini Alamdari, Trans.). Tehran, Iran: Ney.
- Moller, O. S., Mansbridge, J., & Kymlicka, W. (1394/2015). *Do jastār darbāre-ye falsafe-ye siyāsi-ye feminism* [Two queryabout the political philosophies of feminism] (2nd ed.; N. Mahdian, Trans.). Tehran, Iran: Ney.
- Montesquieu (1349/1970). *Ruh al-qavānin* [Spirit of the laws] (6th ed.; A. A. Mohtadi, Trans.). Tehran, Iran: Amir Kabir.
- Moshirzadeh, H. (1390/2011). *Az jonbeš tā nazariye-ye ejtemā'i: Tārix-e Do Qarn-e feminism* [From movement to social theory: History of Two Centuries of feminism] (5th ed.). Tehran, Iran: Širāze.
- Naghizadeh, A., & SaeedLooie, M. (1390/2011). Feminism dar farāz va forud-e pārādāym-e zamān [Feminism on ups and downs of paradigm of time]. *Pažuhešnāme-ye Ravābet-e Beynolmelal (Olum-e Siyāsi va Ravābet-e Beynolmelal)/ Journal of International Relations (Political Science and International Relations)*, 4(15), 155- 185..
- Plamenatz, J. (1387/2008). *Ensān va jāme'e* [Man and society] (Vol. 1; K. Firouzmand, Trans.). Tehran, Iran: Rozane.
- Ranald, M. L. (1383/2004). *Rousseau Jean-Jacques* (M. Bagheri, Trans.). Tehran, Iran: Eghbal Publications.
- Ravaei, M. (1391/2012). *Ma'refatšenāsi-ye feministi az didgāh-e Linda Martin Alkoof* [Feminist epistemologyfrom the perspective of Linda Martin Alkoof].

Tehran, Iran: Rošangarān va Motāle'āt-e Zanān/Roshangaran and women's studies.
- Robbins, R. (1389/2010). *Feminismhā-ye adabi* [Literary feminisms] (A. Aboo Mahboob, Trans.). Tehran, Iran: Afrāz.
- Rousseau, J. J. (1348/1969). *E'terāfāt* [Confessions] (2nd ed.; B. Behzad, Trans.). Tehran, Iran: Mo'assese-ye Matbu'āti-ye Farrokhi/Farrokh Press Institute.
- Rousseau, J. J. (1389/2010). *Qarārdād-e ejtemā'i: Matn va dar zamine-ye matn* [Social contract: Text and in the context] (5th ed., M. Kalantarian, Trans.). Tehran, Iran: Āgh.
- Rousseau, J. J. (1393/2014). *Emile: Resālei dar bāb-e āmuzeš va parvareš* [Emile: On education] (7th ed.; Gh. Zirakzadeh, Trans.). Tehran, Iran: Nāhid.
- Rousselière, G. (2016). *Rousseau's theory of value and the case of women*. The University of Wisconsin-Madison.

- Skinner, Q. (1393/2014). *Binešhā-ye elm-e siyāsāt* [Visions of politics] (Vol. 1; Regarding Method; F. Majidi, Trans.). Tehran, Iran:: Farhang-e Jāvid.
- Stone, A. (2003). Irigary and Holderlin on the relation between nature and culture. *Continental Philosophy Review*. 4(36), 415-432. doi: 10.1023/B:MAWO.0000015897.03210.0b
- Tong, R. (1394/2015). *Naqd va nazar: Darāmadī jāme' bar nazariyehā-ye feministi* [Feminist thought a comprehensive introduction] (4th ed.; M. Najm Iraqi, Trans.). Tehran, Iran: Ney.
- Watkins, S. A. (1380/2001). *Feminism qadam-e avval* [Feminism, the first step] (Z. Jalali Naini, Trans.). Tehran, Iran: Širāze.

COPYRIGHTS

Copyright for this article is retained by the author(s), with publication rights granted to the ISIH Journal.

This is an open-access article distributed under the terms and conditions of the Creative Commons Attribution.